ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

06 декабря 2013 года

№ 26
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Максимов С.Е.

Синюкова Е.В.

Федоров В.В.

Повестка дня

1. Об изменении срока исполнения представления Палаты от 30.08.2013     № 02-055, направленного в адрес министерства спорта и молодежной политики Калужской области по результатам проверки результатов реализации и целевого и эффективного использования средств, направленных в 2011-2012 годах на капитальный и текущий ремонт государственных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных министерству спорта, туризма и молодежной политики Калужской области, спортивных объектов муниципальной собственности, а также на приобретение спортивного инвентаря, оборудования и сооружений для государственных и муниципальных учреждений в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области на 2011-2015 годы».

2. О внесении изменений и дополнений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2013 год.

I. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В, Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Перенести до 30.06.2014 срок исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 30.05.2013 № 02-055 в части восстановления незаконно использованных средств в сумме 254,5 тыс. руб.

2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

II. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И., Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1. Внести следующие изменения в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2013 год:

– раздел II «Последующий контроль исполнения представлений (предписаний) Контрольно-счётной палаты» плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2013 год дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

	2.1.
	ГКУ Калужской области «Пожарно-спасательная служба Калужской области», ГКУ Калужской области «Государственное образовательное учреждение «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Калужской области» и Главное управление МЧС России по Калужской области (в части расходования средств областного бюджета, полученных в рамках реализации соглашения (договора) по передаче полномочий в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предупреждения и ликвидации их последствий на межмуниципальном и региональном уровне).
	по распоряжению

2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2013 год в срок до 13.12.2013.

3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Волошину А.В.

	Председатель коллегии
	Л.В. Бредихин

	Секретарь коллегии
	О.Г. Пичугина

PAGE
2